
 
Ergebnisübersicht 
VolksliederPokalsingen des ChorVerbandes NRW e.V.    26.09.2009  in   Olsberg 
 
 
 
 
 
 
 

Kategorie Chorname Chorleitung Punkte A Punkte B Pu nkte C Gesamtpunktzahl Leistungsstufe  Ergebnis 
 

ID 
Gemischter Chor 

Concordia Willingen 
Nikolaus 
Schröder 

 
22.25 

 
21.00 

 
22.75 

 
22.00 

 
A 

 
GOLDPOKAL 

 
IIIB 

Orketaler  
Liederkranz 

Burkhard 
Lefarth 

 
18.00 

 
17.75 

 
17.00 

 
17.60 

 
C 

 
BRONZEPOKAL 

 
IIIB 

MC der Kreisverwaltung 
Siegen-Wittgenstein 

Hubertus 
Schönauer 

 
19.75 

 
19.25 

 
21.00 

 
20.00 

 
B 

 
SILBERPOKAL 

 
IIIB 

Männergesangverein 
Brakel 

Dirk  
Josten 

 
16.00 

 
16.75 

 
15.25 

 
16.00 

 
D 

 
TEILNAHMEPOKAL 

 
IIIB 

MGV „Eintracht“ 1877 
Erndtebrück 

Karl-Heinz 
Oberstadt 

 
20.50 

 
20.50 

 
19.75 

 
20.25 

 
B 

 
SILBERPOKAL 

 
IIIB 

Gesangverein Cäcilia 
1871 Hagen 

Regina 
Sommer 

 
22.25 

 
21.75 

 
22.00 

 
22.00 

 
A 

 
GOLDPOKAL 

 
IIB 

MGV  
Thülen 

Volker 
Merschmann 

 
17.00 

 
17.75 

 
18.00 

 
17.60 

 
C 

 
BRONZEPOKAL 

 
IIB 

MGV  
Medebach 

Burkhard 
Lefarth 

 
18.75 

 
18.75 

 
20.00 

 
19.20 

 
B 

 
BRONZEPOKAL 

 
IC 

Kirchenchor St. 
Hubertus Ottfingen 

Hubertus 
Schönauer 

 
22.00 

 
22.75 

 
23.00 

 
22.60 

 
A 

 
GOLDPOKAL 

 
IIIC 

MGV „Frohsinn“ 
Oberschledorn 

Nikolaus 
Schröder 

 
20.50 

 
20.00 

 
19.50 

 
20.00 

 
B 

 
SILBERPOKAL 

 
IVE 

Kinder- und 
Jugendchor „Musica“ 

Petra 
Niggemann 

 
17.00 

 
17.00 

 
17.00 

 
17.00 

 
C 

 
BRONZEPOKAL 

 
IIIA 

Männergesangverein 
1871 Oberhundem 

Karl-Heinz 
Oberstadt 

 
20.00 

 
20.00 

 
20.00 

 
20.00 

 
B 

 
SILBERPOKAL 

 
IIIA 

MGV „Sängerbund“ 
1869 Letmathe 

Alma 
Dauwalter 

 
18.50 

 
17.00 

 
18.75 

 
18.10 

 
C 

 
BRONZEPOKAL 

 
IIA 

MGV Harmonie 
Bremen 1872 

Günter 
Bachhofen 

 
20.75 

 
19.75 

 
18.25 

 
19.60 

 
C 

 
BRONZEPOKAL 

 
IA 

Chor 2000 im 
Hochsauerlandkreis 

Nikolaus 
Schröder 

 
22.00 

 
22.00 

 
22.00 

 
22.00 

 
A 

 
GOLDPOKAL 

 
Chorleiter-Ehrenpokal:  Regina Sommer 
Chor-Förderpokal:  Musical-Factory Brilon 

 

 


